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VENDIM

Nr.36, date 29.05.2023

piin
MIRanIMrx n tn.lns sii zttvlLl,mlt piin og.IpxttN:

"PARKI] FOTOVOLTAIK 20 MW ERSEKA SOI,AR PARK 1".
NIE vnNoNpoon.rr Nt rsnarrN sraR.rn. gA.sHKra roroN.Iii. olRru xoncii

Ne mbdshtetje te neneve 27 dhe 28, pika l, te Ligiit Nr. 107, date 31.07.2014 "Per planifikimin
dhe zlrvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0ll,tC VKM-se Nr. 408, datd 13.05.2015
"Per miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date

20.09.2017 "P€r pdrcallimin e p€rb€rjes sd K6shillit Kombetar tE Territorit", i ndryshuar, me
propozim te subjektit zhvillues shoqerise "Erseka Solar Park l" sh.p.k., Keshilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: ooParku fotovoltaik 20 MW Erseka Solar Park 1",
me vendndodhje ne fshatin Starje, Bashkia Ko1onj6, Qarku Korg6, me subjekt zhvillues
shoqdrine "Erseka Solar Park 1" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegantd bashk€lidhen si

pjese perberese e ketij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures
dhe Eneryjise, pdr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjdherd.
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